Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 467/2024

Requer informações sobre as
arvores existentes na Rua Analândia
onde as raízes estão provocando
danos a infraestrutura das casas, no
bairro São Joaquim.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; estamos recebendo reclamações dos
moradores da referida rua ;

CONSIDERANDO que; muitas já nos relataram que as raízes das
arvores já adentraram pelos cômodos das residências;

                       CONSIDERANDO que; já existem protocolos em relação ao
assunto já foram feitos no protocolo da prefeitura;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1° O departamento responsável esta ciente dos fatos? Se sim,
existe um plano de ação para a remoção daquelas árvores? Se não, o
departamento responsável tem um plano de ação para a mitigação do
problema?

2º E qualquer outra informação que possa ser útil para a
população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de junho de 2.024.

                                                       Celso Ávila
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

41
73

/2
02

4
21

/0
6/

20
24

 1
7:

05
 -

 C
H

A
V

E
: S

0Z
V

-5
Y

86
-5

N
N

7-
40

S
1

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

41
73

/2
02

4
21

/0
6/

20
24

 1
7:

05
 -

 C
H

A
V

E
: S

0Z
V

-5
Y

86
-5

N
N

7-
40

S
1

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de junho de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S0ZV5Y865NN740S1, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: S0ZV-5Y86-5NN7-40S1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

41
73

/2
02

4
21

/0
6/

20
24

 1
7:

05
 -

 C
H

A
V

E
: S

0Z
V

-5
Y

86
-5

N
N

7-
40

S
1

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S0ZV5Y865NN740S1
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S0ZV5Y865NN740S1
		2024-06-24T09:02:25-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura